MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 107/2019
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Contratação de seguro de vida em grupo, para os servidores do município de
Francisco Beltrão, ativos e inativos.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1)  Fica ALTERADA a exigência prevista no item 18 – PAGAMENTO, que passa a ser

18.1. O pagamento será efetuado através de boleto bancário emitido pela Contratada até
o 10º (décimo) dia útil do mês subsequente ao período a que se refere o faturamento,
com a apresentação da apólice devidamente atestada pelo Departamento de Recursos
Humanos.

2) Fica ALTERADA a exigência prevista no item 19 – DO REAJUSTE, DO VALOR MÁXIMO
E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que passa a ser

19.1. Havendo prorrogação do prazo de vigência da apólice, o valor poderá ser
atualizado, a interesse das partes, com base na variação do INPC – índice Nacional de
Preços ao Consumidor, ou outro índice que o substitua, relativamente aos últimos 12
(doze) meses.

3) Fica ALTERADO o ANEXO VI – RELAÇÃO DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS.

4) Edital RERRATIFICADO na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site
www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através do site:
www.comprasnet.gov.br. Informações complementares através dos telefones (46)3520-
2107 e 3520-2103.

5) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 05 de junho de 2019.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/